
Město Humpolec 
Horní náměstí 300 
396 22  Humpolec 
 

Město Humpolec Komerční banka a.s. TEL.: 565 518 111 IČ: 002 48 266 
Horní náměstí 300 č. ú.: 19-1421261/0100 FAX: 565 518 199 DIČ: CZ00248266 
396 22 Humpolec datová schránka: 6gfbdxd urad@mesto-humpolec.cz www.mesto-humpolec.cz 1/2 

Zápis ze  4. jednání Kontrolního 
výboru ZM Humpolce  11. května 
2023 

Přítomni: 8 členů dle prezenční listiny, která tvoří nedílnou součást tohoto zápisu – Ing. 
Vlastimil Brukner, Ing. Jan Míka, Luboš Toman, Libor Jirák, Karel Klap, Barbora 
Kaňová, Ing. Věra Davidová , Iva Vacatová (tajemnice KV) 
Nepřítomna: omluveny - Mgr. Alena Kukrechtová, Ing. Eva Kubíčková  
 
Program jednání: 

1) Přivítání přítomných předsedou KV 
2) Plán kontrol na rok 2023 – průběh kontrol 
3) Žádost p. Boučka o pro 
4) Závěrečná rekapitulace a rozloučení 

 
 
Průběh jednání: 
K bodu 1) 
Jednání se konalo od 16.00h ve velké zasedací místnosti MěÚ. Zahájil jej předseda 
kontrolního výboru a přivítal přítomné členy KV. Ověřovatelem zápisu byl schválen pan 
Karel Klap. 
 
K bodu 2) 
Plán kontrol na rok 2023: 
1. Kontrola podmínek prodeje 6 pozemků, které byly schváleny na dubnovém zasedání 

ZM v roce 2022 - Ing. Brukner, Ing. Davidová  
Kontrola byla zahájena a stále probíhá, vedoucí kontrolní skupiny informoval o 
částečných závěrech z kontroly. K postupu stanovení ceny pozemků bude o 
vyjádření požádána JUDr. Lebedová. Poté bude kontrola uzavřena a předložena na 
jednání KV. 

2. Kontrola průběhu zadávání veřejných zakázek za I. pololetí roku 2022 
Složení kontrolní skupiny: Ing. Kubíčková, Mgr. Kukrechtová, p. Kaňová  

3. Vyřazování a prodeje movitého majetku u Technických služeb s.r.o. - Ing. Míka, 
p. Jirák 
Kontrola byla zahájena za přítomnosti jednatele technických služeb, potřebné 
doklady ke kontrole jsou průběžně předkládány, předpokládaný termín ukončení 
kontroly je měsíc září 2023. 

4. Investiční akce Revitalizace parku Stromovka a přilehlé komunikace  
Složení kontrolní skupiny: Ing. Míka, po provedení kontrol bude skupina doplněna o 
další členy 

5. Nemovitý majetek města – nájmy nebytových prostor ve vlastnictví města Humpolce 
- Mgr. Kukrechtová, Ing. Kubíčková, p. Kaňová  
Kontrola byla zahájen, p. Kaňová seznámila členy o dosavadních zjištěních a o 
průběhu kontroly. Protokol a závěr z kontroly budou předloženy na dalším jednání 
KV.  



Město Humpolec 
Horní náměstí 300 
396 22  Humpolec 
 

Město Humpolec Komerční banka a.s. TEL.: 565 518 111 IČ: 002 48 266 
Horní náměstí 300 č. ú.: 19-1421261/0100 FAX: 565 518 199 DIČ: CZ00248266 
396 22 Humpolec datová schránka: 6gfbdxd urad@mesto-humpolec.cz www.mesto-humpolec.cz 2/2 

6. Kontrola usnesení č. 227/12/ZM/2020 pod názvem „Poldr mezi ulicemi Emericha 
Dítě a Jakuba Hrušky – historický exkurz, stávající stav a plánovaná nápravná 
opatření“ - p. Klap, Ing. Davidová  
Kontrola byla zahájen, je rozdělena na dvě části. Část, která se týká předložených 
materiálů do ZM je již dokončena. Druhá část: zpracované studie, realizace opatření, 
finanční náročnost atd. stále probíhá. Dokončení kontrolní skupina předpokládá 
v měsíci září 2023. 

7. Kontrola vratek dotací, které město obdrželo od jiných poskytovatelů v roce 2022 - 
p. Jirák, Ing. Míka 
Kontrola byla zahájena, o průběhu kontroly a o zjištěních informoval p. Jirák, o 
kontrole bude sepsán protokol a předložen na dalším jednání KV.  

8. V souvislosti s provedením kontroly dle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, §119, 
odst. 3, písm. a) požadují členové KV zasílání mailovou cestou Přehled usnesení 
RM a ZM. 

 
 
K bodu 3) 
Předseda kontrolního výboru Ing. Brukner obdržel žádost p. Boučka o přešetření 
nezákonností, kterých se dopouští pracovníci MěÚ v souvislosti s řízením o přestupku. 
K této věci přítomní členové kontrolního výboru zaujali jednotné stanovisko, že se jedná 
o výkon státní správy. Kontrolní výbor je dle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, 
kompetentní provádět kontrolu snesení RM a ZM, dodržování právních předpisů 
ostatními výbory a obecním úřadem na úseku samostatné působnosti a plní další úkoly, 
jimiž jej pověřilo zastupitelstvo obce. Žádost p. Boučka se týká přenesené působnosti 
a tudíž se musí obrátit se svojí žádostí na kompetentní orgány kraje.  
Ing. Brukner o tomto stanovisku bude informovat žadatele.  
 
 
K bodu 4) 
Všichni členové nejpozději do 23.6.2023 předají p. Vacatové výkaz práce za účast na 
kontrolách za I. pol. roku 2023. 
 
 
Po projednání všech bodů bylo jednání ukončeno v 17.10 h. Termín dalšího jednání byl 
stanoven na středu 31. května 2023 od 16.00 h. ve velké zasedací místnosti MěÚ.  
 
 

 
 
 
Ing. Vlastimil Brukner v.r. 
Předseda Kontrolního výboru ZM 
 
 
 
 
 
Zápis ověřil: Karel Klap  
Zapsala: Iva Vacatová 
 
 
 
 
 
 
 


